



INFORMACJA O NARODOWYM SPISIE DLA OBCOKRAJOWCÓW MIESZKAJĄCYCH W BIAŁYMSTOKU

Zgodnie z polskim prawem obowiązek wzięcia udziału w Narodowym Spisie Powszechnym 2021 i wypełnienia formularza spisowego **ciąży także na obcokrajowcach mieszkających w Polsce**. Zgodnie z ustawą z 9 sierpnia 2019 r. *o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.* (Dz.U. z 2019 r. poz. 1775 ze zm.) spisem nie obejmuje się:

- szefów oraz cudzoziemskiego personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych państw obcych, członków ich rodzin oraz innych osób korzystających z przywilejów i immunitetów na mocy ustaw, umów międzynarodowych lub powszechnie uznanych zwyczajów międzynarodowych;
- mieszkań, budynków, obiektów oraz pomieszczeń będących własnością przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych państw obcych.

Podstawową metodą spisu jest **samospis internetowy** pod adresem: <https://spis.gov.pl>. Dla cudzoziemców nieposiadających numeru PESEL, którzy w dniu 31 marca 2021 r. zamieszkiwali stale lub przebywali czasowo na terenie Polski przeznaczona jest **metoda logowania z użyciem adresu email** (należy wybrać opcję „nie posiadam numeru PESEL, proszę o udostępnienie innej metody” widoczną pod metodami logowania).

Aplikacja do samospisu internetowego jest dostępna nie tylko w wersji polskiej, ale także w wersji **angielskiej, ukraińskiej i rosyjskiej**.

Spis powszechny **nie podejmuje kwestii podstawy i legalności pobytu w Polsce**. Co istotne, zebrane **dane są chronione tajemnicą statystyczną**.


Osoby, które nie będą mogły wykonać samospisu przez Internet, mogą zadzwonić na przeznaczoną do tego celu infolinię: **22 279 99 99** i spisać się przez telefon. **Infolinia działa od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-18:00**.

Jeżeli z jakiegoś powodu osoba nie może dokonać spisu samodzielnie, skontaktuje się z nią rachmistrz spisowy telefonicznie aby przeprowadzić spis. Telefonu od rachmistrza można spodziewać z numeru **22 828 88 88**.



Narodowy Spis Powszechny
Ludności i Mieszkań 2021

Z up. Prezydenta Miasta Białegostoku


Krzysztof Marek Karpieszuk
Sekretarz Miasta
Zastępca Gminnego Komisarza
Spisowego w Białymstoku